
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  22.08.2024          №  806 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Сохранение и развитие 
культуры на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 15.09.2020 № 1003 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 
25.07.2024 № 266/65 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов города Кольчугино от 22.12.2023 № 208/51 «О бюджете 
муниципального образования город Кольчугино на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и 
развитие культуры на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района от 15.09.2020 № 1003, изложив их в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                           А.Ю. Андрианов 
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Разослать: 
1. Финансовое управление       - 1 экз. 
2. Экономическое управление      - 1 экз. 
3. Зам. главы администрации района по социальным вопросам - 1 экз. 
4. Отдел культуры                        - 1 экз. 
5. Отдел административно-хозяйственного обеспечения  - 1 экз. 
 
Файл сдан: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан_____ Я.О. Смирнова  
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:  _________ И.В. Агрикова 
 
Название файла: Постановление_О внесении изменений в муниципальную программу 
«Сохранение и развитие культуры на территории муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 15.09.2020 № 1003 
 
Беляева Марина Томасовна 
4-44-78 

Завизировано: 
 
Зам. главы (руководитель аппарата)  
администрации района  
 
______________________    О.В. Алпаткина 
«____»__________2024        

 Согласовано: 
 
Начальник МКУ  
«АХО и БУ» 
 
_______________ Н.С. Шемятенкова 
«____»__________2024 

 
Зам. главы администрации 
района по социальным 
вопросам 
 
_______________________ 
«____»__________2024        
 

 
 
 
 
 
Е.А. Семёнова 

  

Начальник финансового 
управления 
 
_______________________ 
«____»__________2024        
 

 
 
 
Н.И.Мельникова 

  
 

Начальник экономического 
управления 
 
______________________ 
«____»__________2024        
 

 
 
 
Н.В. Вительс 
 

  

И.о. начальника правового 
отдела 
 
______________________ 
«____»__________2024        
 

 
 
 
Е.В. Севрюк 

  



 
 

Приложение к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 22.08.2024 № 806 
 

Изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие 
культуры на территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 

Кольчугинского района от 15.09.2020 № 1003 
 
1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 

ассигнований на реализацию 
Программы 

 

Общий объём средств, 
предусмотренных на реализацию Программы, 
составляет 439 604,6 тыс. рублей, в том числе: 

- за счёт средств областного бюджета – 
185 546,3 тыс. рублей из них: 

2021г.  – 11 931,8 тыс. руб.; 
2022г.  – 59 042,4 тыс. руб.; 
2023г.  – 39 845,4 тыс. руб.; 
2024г.  – 46 423,5 тыс. руб.; 
2025г.  – 14 151,6 тыс. руб.;* 
2026г.  – 14 151,6 тыс. руб.;* 
- за счёт средств бюджета города 

Кольчугино (далее – городского бюджета) – 
227 193,7 тыс. рублей из них: 

2021г. – 27 831,4 тыс. руб.; 
2022г. – 35 226,7 тыс. руб.; 
2023г. – 38 319,5 тыс. руб.;  
2024г. – 47 089,3 тыс. руб.; 
2025г. – 39 363,4 тыс. руб.;* 
2026г. – 39 363,4 тыс. руб.;* 
- за счёт средств добровольных 

пожертвований граждан и юридических лиц– 
11 210,0 тыс. руб. из них: 

2023г. – 747,0 тыс. руб.;  
2024г. – 10 463,0 тыс. руб.; 
- за счёт внебюджетных источников – 15 

654,6  тыс. руб.,  из них: 
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.; 
2022г. – 2 293,5 тыс. руб.; 
2023г. – 3 515,2 тыс. руб.; 
2024г. – 4 496,3 тыс. руб.; 
2025г. – 1 865,2 тыс. руб.;* 
2026г. – 1 865,2 тыс. руб.* 



* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый год 
и плановый период. 

2. Абзац 6 пункта 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:  
«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы 

составляют 357579,6 тыс. руб. в том числе: 
1. Средства областного бюджета – 185 546,3 тыс. руб.; 
2. Средства городского бюджета – 145 915,7тыс. руб.; 
3. Добровольные пожертвования граждан – 10 463 тыс. руб. 
4. Внебюджетные источники – 15 654,6 тыс. руб.* 
 

* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый год 
и плановый период.». 

3. Абзац 4 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции: 
 «Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы 

составляют  73 145,6 тыс. руб.* (средства бюджета города). 
 

* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии 
решения об утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на 
очередной финансовый год и плановый период.». 

4. Раздел VII  изложить в следующей редакции: 
 

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства 
областного и городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период 
действия Программы составляют 439 604,6 тыс. рублей. 

Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 

2021г.  – 11 931,8 тыс. руб.; 
2022г.  – 59 042,4 тыс. руб.; 
2023г.  – 39 845,4 тыс. руб.; 
2024г.  – 46 423,5 тыс. руб.; 
2025г.  – 14 151,6 тыс. руб.;* 
2026г.  – 14 151,6 тыс. руб.;* 
Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам 

распределены следующим образом: 
2021г. – 27 831,4 тыс. руб.; 
2022г. – 35 226,7 тыс. руб.; 
2023г. – 38 319,5 тыс. руб.;  
2024г. – 47 089,3 тыс. руб.; 
2025г. – 39 363,4 тыс. руб.;* 
2026г. – 39 363,4 тыс. руб.;* 



Расходы за счет средств добровольных пожертвований граждан и 
юридических лиц на реализацию Программы по годам распределены 
следующим образом: 

2023г. – 747,0 тыс. руб.; 
2024г. – 10 463,0 тыс. руб.; 
Расходы за счёт внебюджетных источников на реализацию Программы по 

годам распределены следующим образом: 
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.; 
2022г. – 2 293,5 тыс. руб.; 
2023г. – 3 515,2 тыс. руб.; 
2024г. – 4 496,2 тыс. руб.; 
2025г. – 1 865,2 тыс. руб.;* 
2026г. – 1 865,2 тыс. руб.* 
 
Данные по объёмам и источникам финансирования Программы в разрезе 

подпрограмм и сроков приведены в таблице № 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица № 1 
Объёмы и источники финансирования программы. 

Направления и виды расходов 
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ГБ
 

О
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

О
Б 

В
БИ

 

ГБ
 

О
Б 

В
БИ

 

Д
П

 
 

ГБ
 

   
   

О
Б 

В
БИ

 

Д
П

 
 

ГБ
 

О
Б В
БИ

 

ГБ
 

О
Б В
БИ

 

ГБ
 

О
Б 

В
БИ

 

Д
П

 
гр

 

Подпрограмма «Основные направления 
развития культуры на территории 

муниципального образования город Кольчугино 
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Подпрограмма «Основные направления 
развития библиотечного дела на территории 

муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района» 
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Подпрограмма «Организация и проведение 
социально-культурных, культурно-массовых и 

прочих мероприятий для жителей 
муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района». 
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* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об утверждении бюджета муниципального образования город 
Кольчугино на очередной финансовый год и плановый период.». 



5. В приложении № 1 к муниципальной программе (Подпрограмма 
«Основные направления развития культуры на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района»): 

5.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

Объём бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы 

 

Общий объём средств, предусмотренных 
на реализацию Подпрограммы, составляет 
357 579,6 тыс. рублей, в том числе: 

- за счёт средств областного бюджета – 
185 546,3 тыс. рублей из них: 

2021г.  – 11 931,8 тыс. руб.; 
2022г.  – 59 042,4 тыс. руб.; 
2023г.  – 39 845,4 тыс. руб.; 
2024г.  – 46 423,5 тыс. руб.; 
2025г. –  14 151,6 тыс. руб.;* 
2026г. –  14 151,6 тыс. руб.;* 
- за счёт средств бюджета города 

Кольчугино (далее – городского бюджета) – 
145 915,7 тыс. рублей из них: 

2021г. – 19 045,7 тыс. руб.; 
2022г. – 24 022,0 тыс. руб.; 
2023г. – 25 261,1 тыс. руб.; 
2024г. – 29015,6 тыс. руб.; 
2025г. – 24 285,7  тыс. руб.;* 
2026г. – 24 285,7  тыс. руб.;* 
- за счёт средств добровольных 

пожертвований граждан и юридических лиц – 
10 463,0 тыс. руб. из них: 

2024г. – 10 463,0 тыс. руб.; 
- за счёт внебюджетных источников – 15 

654,6 тыс. руб.,  из них: 
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.; 
2022г. – 2 293,5 тыс. руб.; 
2023г. – 3 515,2 тыс. руб.; 
2024г. – 4 496,3 тыс. руб.; 
2025г. – 1 865,2 тыс. руб.;* 
2026г. – 1 865,2 тыс. руб.* 

 

* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый год 
и плановый период. 

5.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в следующей редакции: 
 
 
 



«Система Подпрограммных мероприятий приведена в таблице № 1. 
Таблица №1 

 
п/п Наименование мероприятия 

Ис
полнит
ели 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
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И 
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И 
Задача: поддержка муниципальных культурно-досуговых учреждений. 

Цель: Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры. 

1. 

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры 
(заработная плата с 
начислениями, услуги связи, 
коммунальные услуги, 
транспортные расходы, работы 
по содержанию имущества, 
увеличение стоимости основных 
средств и  материальных 
запасов, прочие работы и 
услуги) 
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2. Организация и проведение 
массовых досуговых 
мероприятий, концертной 
деятельности, фестивалей, 
конкурсов, участие в выездных 
мероприятиях. 
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3. Проведение ремонтных, 
противоаварийных работ, 
противопожарных мероприятий 
и приобретение оборудования в 
муниципальные учреждения 
культуры   
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4. Грантовая  поддержка 
любительских творческих 
коллективов муниципального 
образования город Кольчугино 
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5. Реализация отдельных 
мероприятий регионального 
проекта «Развитие и 
модернизация материально-
технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры Владимирской 
области» 
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6. 

Мероприятия по 
укреплению межнационального 
мира и согласия, реализация 
иных мероприятий в сфере 
национальной политики на 
муниципальном уровне 

       80
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7. 

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры 
(заработная плата с 
начислениями, услуги связи, 
работы по содержанию 
имущества, увеличение 
стоимости основных средств и 
материальных запасов, прочие 
работы и услуги)   
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46
77

,5
* 

11
31

,6
* 

19
9,

5*
 

8. 

Организация и проведение 
массовых досуговых 
мероприятий, концертной 
деятельности, фестивалей, 
конкурсов, участие в выездных 
мероприятиях. 

13
7,

5 
  13

7,
5 

  57
,5

 

   57
,5

 

   57
,5

* 
  57

,5
* 

  

9. 
Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 
МБУК 

«МЦБ» 1,
0 

                   

ИТОГО 

19
04

5,
7 

11
93

1,
8 

16
19

,2
 

24
02

2,
0 

59
04

2,
4 

22
93

,5
 

25
26

1,
1 

39
84

5,
4 

35
15

,2
 

0,
0 

29
01

5,
6 

46
42

3,
5 

44
96

,3
 

10
46

3,
0 

24
28

5,
7*

 
14

15
1,

6*
 

18
65

,2
* 

24
28

5,
7*

 

14
15

1,
6*

 

18
65

,2
*  

1 

* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об утверждении бюджета муниципального образования 
город Кольчугино на очередной финансовый год и плановый период. 

Примечание: 
ГБ – городской бюджет; 
ОБ – областной бюджет; 
ВБИ – внебюджетные источники; 
ДП – добровольные пожертвования граждан и юридических лиц.». 



5.3. Раздел VII изложить в следующей редакции: 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства 
областного и городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период 
действия Подпрограммы составляют 357 579,6  тыс. рублей. 

Расходы областного бюджета на реализацию Подпрограммы по годам 
распределены следующим образом: 

2021г.  – 11 931,8 тыс. руб.; 
2022г.  – 59 042,4 тыс. руб.; 
2023г.  – 39 845,4 тыс. руб.; 
2024г.  – 46 423,5 тыс. руб.; 
2025г. –  14 151,6 тыс. руб.;* 
2026г. –  14 151,6 тыс. руб.;* 

Расходы городского бюджета на реализацию Подпрограммы по годам 
распределены следующим образом: 

2021г. – 19 045,7 тыс. руб.; 
2022г. – 24 022,0 тыс. руб.; 
2023г. – 25 261,1 тыс. руб.; 
2024г. – 29015,6 тыс. руб.; 
2025г. – 24 285,7  тыс. руб.;* 
2026г. – 24 285,7  тыс. руб.;* 

Расходы за счет средств добровольных пожертвований граждан и 
юридических лиц на реализацию Подпрограммы по годам распределены 
следующим образом: 

2024г. – 10 463,0 тыс. руб.; 
Расходы за счёт внебюджетных источников на реализацию 

Подпрограммы по годам распределены следующим образом: 
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.; 
2022г. – 2 293,5 тыс. руб.; 
2023г. – 3 515,2 тыс. руб.; 
2024г. – 4 496,3 тыс. руб.; 
2025г. – 1 865,2 тыс. руб.;* 
2026г. – 1 865,2 тыс. руб.* 
 

* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый 
год и плановый период.». 

6. В приложении № 2 к муниципальной программе (Подпрограмма 
«Основные направления развития библиотечного дела на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района»): 

6.1. В разделе I строки «Этапы и сроки реализации Подпрограммы»  и 
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы»  изложить в 
следующей редакции:  

 



Этапы и сроки 
реализации Подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объём бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных 
на реализацию Подпрограммы, составляет           
73 145,6 тыс. рублей, в том числе: 

2021г. – 8 544,5 тыс. руб.; 
2022г. – 9 358,0 тыс. руб.; 
2023г. – 11 569,5 тыс. руб.; 
2024г. – 14 713,2 тыс. руб.; 
2025г. – 14 480,2 тыс. руб.;* 
2026г. – 14 480,2 тыс. руб.* 

 

* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый 
год и плановый период.». 

 
6.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в следующей редакции: 

«Таблица №1 
 

Мероприятия Исполни
тели 

Срок 
исполне

ния 

Сумма и 
источники 

финансирова
ния, тыс. руб. 

в том числе за счёт 
средств 

ФБ ОБ ГБ 

Цель: Организация библиотечного обслуживания населения. 
Задача 1: Развитие библиотечного дела, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек. 

Организация 
книговыдач, 
комплектование и 
обеспечение 
сохранности 
библиотечных 
фондов 

МБУК 
«МЦБ» 

2021 8 544,5 0,0 0,0 8 544,5 

2022 9316,5 0,0 0,0 9316,5 
2023 11118,0 0,0 0,0 11118,0 
2024 14713,2 0,0 0,0 14713,2 
2025 14480,2 0,0 0,0 14480,2* 
2026 14480,2 0,0 0,0 14480,2* 

Задача 2: Укрепление материально-технической базы библиотек 
Проведение 
ремонтных и 
противоаварийных 
работ 

МБУК 
«МЦБ» 

2022 41,5 0,0 0,0 41,5 

2023 451,5 0,0 0,0 451,5 

Итого по Подпрограмме 73145,6 0,0 0,0 73145,6 
 



* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый 
год и плановый период.». 

6.3. Раздел VII  изложить в следующей редакции: 
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства 
городского бюджета. Предполагаемые расходы на весь период действия 
подпрограммы составляют  73 145,6 тыс. рублей, в том числе: 

2021г.  – 8 544,5 тыс. руб.; 
2022г.  – 9 358,0 тыс. руб.; 
2023г.  – 11 569,5 тыс. руб.; 
2024г.  – 14 713,2 тыс. руб.; 
2025г.  – 14 480,2 тыс. руб.;* 
2026г.  – 14 480,2 тыс. руб.* 
 

* данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии решения об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино на очередной финансовый 
год и плановый период.». 

 


